
Робітники цілого світа демонстрували проти війни
Радянський Союз відкинувВЕЛИКІ ПР0ТИВ0ЄННІ ДЕМОНСТРАЦІЇ ВІДБУ­

ЛИСЯ В ЦІЛІМ С.Р.С.Р. ТА В КРАЇНАХ 
КАПІТАЛІСТИЧНОЇ ЕВРОПИ.

ЧИСЛО НЕЩАСЛИВИХ ВИ­
ПАДКІВ ЗБІЛЬШАЄТЬСЯ.Переговори між Британією 

а С.Р.С.Р. розбилися
ТОРОНТО, 2-го серпня.

Протягом місяця липня до 
Онтеріо Воркменс Компеп u й- 
шен Лорду зареіюртонано Лілій 
ше нещасливих випадків, • ніж

Бритійський “робітничий" уряд не годи і вся на негайне відно- за котрий їнїний місяць до Уряд С.Р.С.Р. дома гасися негайного звільненим радянській
Ьуло всіу К,з 18

І
В Парижі та його передмістях поліція арештувала 900 комуні­

стів. — У багатьох німецьких містах відбулися сутички між 
інрііціені а робітниками; в Берліні арені ювани :«) комуні­
стів. — У Фінляндії відбулися демонстрації помимо забо­
рони їх урядом. — У Кантоні мроіолошено воєнний стан; 
підчас ро (рухів у Шантані арештовано 20 осіб. — У Бом­
бею заборонено iipoTHBotiwi демонстрації.

'

громадян у Мана,курії та привернення китайсько-спідньої 
залізниці до попереднього стану. — Радянська преса каже, 

пропозиція мукденського уряду була подиктована 
інтересами імперіалістів.

вдення зносин між обома країнами. — Радянський уряд до- Цього часу, 
магається назначення амбасадорів перед розпочагтим веч- нещасливих випадків, то t 
ких дальших переговорів. — Амбасадор Довгалевськии 1.150 більше як в місяці липні

1428 року і 200 більше як в 
жовтні минулого року, який 
то місяць мав попередньо най­
вищий рекорд від часу, як МОСКВА, . серпня. , Із 
введено в життя Воркменс -іяТ'єький Союз відкинув пР 
Компензейіпен ект. т.*ишк» Китай, щодо ск.інкаї,-

ІІІО
повернув до Парижа.

2 ) На значення радиКсьіим 
урядом у правителя іі заступ­
ника управителя китайсько- 
східньої залізниці.

3) Неіайнс скликання кон­
ференції для обговорення пи­
тань, виникаючих з конфлікту.

В Москві дивляться на ста­
новище мукденського уряду 
як диктоване імперіалістами. .

“Ізвестія” і “Правда", дві 
найбільші і іьійвн.тивоніїш га­
зети в Москві-й цілім Радян­
ськім Союзі, діли сьогодні 
рано сильні коментарі і нриво-.' 
о радянсько китайської си­

туації.
"ізвестія" вважають, що від­

повіді. Чан Су-Ліиііа на ноту 
Карахапа була диктована “ін­
тересами імперіалістичних хи­
жаків їли приготування війни 
протії Радянського Союзи".

"Правда" закінчу t редакцій­
ну її. н "І риються і вогнем" 
і іонами, що ‘'існуюча (чідян- 
сиКо-китайсі.ка кріза може бу­
нт полагоджена лише на під- 
і гаві пропозиції радянського 
\ ряду".

Радянська суспільність далі 
\ рядові свою пивну підтримку 
її цій справі іі заклик;* уряд. 
Щоб не розмочившії "Перегово­
рів і Китаєм, поки китайськії-
хідня ні.птиця це буде іцшс 

вернена зо їі ноііерс.іньоЯВЧ 
стану

Ро -1 стяк поліція арештувала вчо 
бітники капіталістичної Евро ра 900 комуністів. Около 20,(MX) 
пи й Радянського Союза ні і війська стерегли всі публичні 
проводом Комуністичного III будинки Гі вартували \ ,фа 

демонстрували бричннх передмістях Аеро-

МОСКНА, 2. серпня. Pii-1 дипльоматичних шості між 
дянськйн уряд оповістив вчо- Великою Британією а Радин- 
ра. що прелімінарні перство- її.мім Союзом є неможливе, 
ри в справі відновлення тор- Бритійськнй уряд запропо- 
говельїжх і дипльоматичних ну вав, щоб перше почалися не­
зноснії між Великою Брита­
нією а Радянським Союзом, над усіми спірними питаннями 
які велися в Лондоні, вже роз- між обома країнами В тою 
билися. Валеріям Довгалев- метою Гендерсон іапросив ра- 
ський, радянський амбасадор 
до Франції, який репрезенту­
вав Радянський Союз на пере­
говорах, повернув до Парижа.

Велика Британія ; не хотіла 
згодитися на домагання Радян­
ського Союзи, щоб негайно на­
значити амбасадорів, а потім 
взяти на обговорення спірні 
ііит.іншь^пж обома країнами.

Радянський амбасадор Дов- 
галсвськнн повідомив Артура 
Геидерсона, брнтійського міні-

ЛОНДОН. 2 серпня

ті конференції на умовах, 
[нредложених м у кд енським у- 

регбвори не пізнініе 14. серпня ВІСІМ МАИНЕРІВ ЗАІ ИЮ,ІО рядом, і поставив ломаї ішц.
В ЕКСіиіЬОЗІЇ. щоб уряд Манлжуріі принер-

териаціоналу
цчора проти імперія.інтичін і і м.іяни літа ні над містом і с.п-. 
війни й атаку капіталістичних лили «а демонстраціями, але

лише в одній фабриці внбух- 
демопстрацм ло іаворушення, яке було

ну в перше китайсько-схуню 
залізницю до и ііоііередпього

держав на І Р.С.Р.
Противоеіші

під гаслом "Війна війні!" віл швидко здавлене, 
булися в цілім Радянськім Со- Сутички між поліцією а ро- 

Сотки тисяч робітників бітниками відбулися в бата

іАРРАС, Франція, і. серпня.
В копальні .вугілля не ї.із.

і чнеьку леїєіапію зо Лондону. к„ :,вілсн нас ту ції. і:і с*спльо- vr‘m>
Вчора амбасадор Довгалев- ,ія. підчас якої загинуло 8 ^х 1 оповіщено сьогодні, що

ськнй вручив Ген ь рсоїюві ра майнерін. Чотири майнері бу -,іВ Іхара хан, іастушіик паро з 
•дянську відповідь на бритій- ли троєні газом, але їх вла-і,||л"11 комісара іакордонних 
ську пропозицію, в якій радян- лася привернути до життя 1 ■Ч’іів, відкинув писемну (грі 
11.кий уряд каже, то відповідь підчас ексії.іьозії в ’-код^льні і ""зшию Чан Су Дійна, дикі

тора Манджуїрії. щоб спір п > 
лагодити негайною конферен­
цією між обома державами.

Карахам зажадав, ’ щоб, по 
перше, манджурськиіі уряд по­
годився на назначення радян 
ського управителя китайсько- 
східньої залізниці і, по друге, 
щоб він визнав, що і.іхоплсн- 
іія. залізниці китайською в.і.і-

ю II
заповнили ву лиці Москви, ма- ті,ох німі цькнх містах і Ю ко­
ні еруючи в довгих демонстра му н.епв арештовано в Берлін1 
Цінних походах з оркестрами де комуністичні масові, мпін­
на ЧОЛІ Й безчис.іенинми np.v ГИ Відбулися "СПОКІЙНО 
порами, написами та нрибріі- Н більшості! фінляндських 
ними возами. Резолюція, ' міст скликувано ііротивоєїші 
хвалена на московській демон- демонстрації помимо заборо- 

ііротн(нн їх урядом. Н деяких окру­
гах на півночі робітники ПІТ

Геидерсона поки іуе. що бри-; було -tco майнерів. 
тійський уряд не хоче або не _______s
може погодитися на привер­
нення нормальних зносин між 
Великою Британією а С.Р.С.Р.

Тому з радянського боку Всі пекарні в північнім Віц- 
треба наново розглянути сира- нілегу тАднесли ціну на хлібі 
ну. Народній комісаріат за- одного цента на бохонцеві.

ПЕКАРНІ ПІДНОСЯТЬ ШІШ 
НА ХЛІБ.страиіі, протестувала

становища брнтійського уряду і
в аіігльо ■ радянських перего-’ кинули ггртггпю іі мащерували

через сусідні міста. .
Депеші з Білгороду . Бу на­

борах.
Демонстрації на велику ска-

стра закордонних справ, що
кордонних справ звернувся. Те саме зроблять і великі ne- 
отже, за інформаціями до Цеп- карні в неіітрї міста. Як при- 
і ральмої о Виконавчого Комі- чину ^уїдають подорож і пня 
тету С.Р.С.Р.'.'’ який розгляне муки, яке" спричинила посуха гайсі.кпй доювір. 
тип нропозиніиі брнтійського Пекарні в Торонто також 
уряду на снойм слідуючій плє- піднесли ціну на хлібі, 
парній сесії.

Після доручення це І відпові­
ли амбасадор Довг.ілевськиіі 
повернув' до Франції.

радянський уряд уважає ве­
лю відбулися також в Ленін-; решту. Будапешту. Праги. 1|;кі1іаче,і„я амбасадорів
граді, Харкові та інших містах Софії повідомляють, : ю день
Всюди

лою нарушнло радянсько - к и -потрібним в інтересах обох 
країн. Він ска іав, що його 
уряд гоДитьсй обговорвінатн 
неї важні пні.ніші, в Лондоні 
нсгайїТо після назначений амба­
садорів.

Гендерсон категорично за­
явив, що негайне відновлення

резо.іюці,!. проминув спокійно. Поліція 
які вказували на небезпеку добре приготовилася її багато 

війни и прирікали, під-1 комуністичних провідників не 
Тримку для старань уряду в.ребуліь день у пязшіцнх.

ІІять^осіб арештовано в
Газети в нмім Радянськім Штокгольмі. утолниі Швеції

ухвалено

МОСКВА. 4 серпня 
Радянського Сою За оровістіїв 
три умови,'на яких можна но- 

!.і МОРЯКІВ УБИТИХ НА ВО- .і.подитн справу іахоп.іеціг
Китайцями китайсько-східньої

X ряд'нової

інтересі «мира.

СИПІМ КОРАБЛІ.Союзі вмістили палкі заклики Найгрі.шіші розрухи мали 
до робітників по цілім світі, місце в Кантоні, в Китаю, де 
шиб підтримали першу иролс- проголошено воєнний стан 
тарську державу перед атаком Підчас розрухів у Ціанпію 
імперіялістів. Ілюстрації на арештовано 20 осіб 
цілу сторону представляли, як і Бцмбекі, в Індії, повідом
С.Р.С.Р. відбиває атаки каюта- іякіть, ні.......... ііція заборони

ла неї л,Ціновані демонстрації 
В' Парижі та його передні- ; розрухів не бу ло.

ip, залізниці и ДфніЛжурії. .Ці у 
мови є"

І) Негайне зііі.цінеііпн ра

ЛОНДОН. '27. липня, 
воєннім короб.іі "Девоншір'

ГЕНДЕРСОН ПРОДОВІАЄ ПОЛІТИКУ 
КОНСЕРВАТИВНОЇ ПАРТІЇ,

експльодувала вчора гармата
й'.убила 12 моряків на місці, -іннських робітників і службо,, 
а І і інших поранила, трох з ІІ'В| арештованих в Манджуріі 
них тяжко. Один ранений но­
мер учора вебером, так що 
вєі.х убитих є 14.

Адмірал і цін оповістила, шо 
нещасливий випадок стався 
підчас вправ У стрілянні на 
східнім Середземнім морі. -Між 
убитими є один капітан, одш.і 

" сержант, два ‘ капралі іі вісім 
моряків. „

ЛІСПИ

ЗВІРСТВА КИТАЙСЬКОЇ ВЛАДИ НАД 
ГРОМАДЯНАМИ С.Р.С.Р.

s
ЛОНДОН, 2. серпня. Кон-Ггандн іі обговорення справи 

ссрватйвна преса Великої Бри довгів є необхідними-- умова- 
танії хвалить \prypa Бендер-1 ми привернення дип.іьоматич- 
соїіа, міністра^ закордонних них зносин з. С Р.С.Р. 
сіїрав, за його становите в Домагання Геидерсона до 
переговорах і радянським ам- радянського . уряду нічим і 
басадором Донга.іевськнм над - ріжнятьея від домагань кон- 
відновленням зносин між Ан серна і иетів. Ці останні та- 
г.тією а Радянським Союзом, кож завжди говорили про іа- 
' “Морнінг Пост" каже, що становлення пропаганди, якої

ПОЛІЦІЯ РОЗБИВАЄ ПРОТИВОЄННІ 
ДЕМОНСТРАЦІЇ В АМЕРИЦІ. ZОфі-1 пах. багатьох з них без, хар- 

Хабаровгьк і мів.
МОСКВА, 27. липня 

ційні депеші
Масові арени у напни, ітбн-*- - на Сибірі повідомляиїть про

РОБІТНИКІВ У ФА- інірсіна і знущання н.і і р и шия и‘ к ігун.иіін 1 ра.іниських 
дянсіжими громадянами в Май- громадян Манлжуріі стали

явищем Поліція

і три жінки, коли поліція роз­
била иротнноенкнн МІТІІІГ, 
скликаний комуністами поми­
мо заборони поліції..

ЧІКАІ (X 2. серпня, 
лінія, уживаючи слізних бомб 
і палок, розбила в Юніои пар­
ку великий проттіоєннии мі- 
гтг. Скликаний , Кому ністич­
ною Партією Арештовано <>- 
коло 20 осіб, між ними кілька 
жінок.

НЮ ГІОРК, 2. серпня 
Поліція розбила мітінг поверх 
5,000 робітників, які зібрали­
ся на Юніон Сквейр для про­
тив,нішоі демонстрації 

'БОСТОН, 2. серпня. 
лінія, у зброєна в машинові 
крісн, розбила тут комуні­
стичний протнвоєнннй МІГШІ 
і арештувала Вісім осіб 

ІІІГТСЬУРТ, 2 серпня 
Тут арештовано 25 чоловіків

БРИК АХ АМУНІЦІЇ.
джурії.

» Іриїн- ;увідомЛеНН,і кажуть, що робиіь паї коки на всі їм імені-
ія mo І еіі-іеое.,11 вповні ппо СЯЧ‘ Робіт,,иків >" дв,,х з’11"1'"" протягом останніх пару днів І камня їловж залізниці й тяж- 
ЄЯ, що Iuutpv-H вповні пробках амуніції вийшли на страйк., ' т,ких ІИ,Г,ІТНИ.
довжає консервативну іі^ггПҐ „„ китайська влада upturn в..... ко карає російських рооїтни
кс \ віїноіиеїш ю Р-ідянсько- 1 ‘формісти провід..... .. сі..- радянських громадян кш. що не ні шли до праці від
гоСовзза ' .ДННСЬКО .раютеся ідушТіТИ страйк, але f)U,'UTliOX , ш|х , час \ ........................СИН.

ЛОН TOI І і серпня у і не їм не вдається. зневажено. Нідомисти про івірства над
офіційних крмах кажуть, що Офіційн, шідомлеїшя ка ра.ниськими громадянами в
в ііерс і дворах між Великою ВІИСфКО В КОЛОМБІІ УБИ- жуіь. що 2 4 липня K 11 і райп •- М лиже рн він іикаюи, демоТі 
Британією а Радянським Сою- ЛО 6 КОМУНІСТІВ. ній арештовано 40 і'- чи і ;..,ц;і і пр лЛ іи .з боку ро

Тайме" гратулює урядові зом наступила лише перерви. БОГОТА, Кодомбія, 40. лн- У|слан" до Харбіну в каіі.і оітників. І .ідиїТськоц, .Со.оз'а.
МецДоналда за його рішуче а самі переговори не зірвані 
становите супроти радянсько- Виникло непорозуміння щодо 
і о уряду. Він каже, що Листа-, характере вступної конферею 
мовлення революційної Ііроііа- ЦІЇ І це спинило переговори

щоденнимГендерсон “правильно" посту, радянський уряд не веде й за 
нив, коли домагався від' ра неї ін'тдітвідає. ІІоказуєіь-

ПРАГА. 22. липня.
11о- динського уряду приречення 

"заперестати" пропаг.шду її 
полагодити справу довгів пе­
ред відновленням дипльома­
тичних зносин. Газета щиро 
надіється, що ленборнтський 
уряд і партія підтримають 
станови ше Геидерсона.

11о- 1

В пресових депешах .пня.
Лібано повідомляють сьогодніПР0ТИВ0ЄННИЙ ДЕНЬ В КАНАДІ. КРАЇНА РАД" ВІДЛЕТИТЬ 5. СЕРПНЯ,апро нові комуністичні розру 
хи, в яких убито шість осіб. 
Лібано є сценою завзятих бо­
їв між комуністами а військом-4

пий

ЛЯОТГГОИ. Алта . 2 сер- Т ( 4РОІ IT От Онт., 2. серпня 
Місцева поліція далі ужн

Z МОСКВА, 3. серпня. Тут 
оповіщено вчора, ЩО лерелет

складатися , чотирох чолові­
ків. двох льотчиків; воздуш- 
иото навігатора й_ механіка. 

Головним льотчиком є Семен

КИТАЙЦІ ПЕРЕХОДЯТЬ ДО- С.Р.С.Р.Тут відбулася вчора
противненна демонстрація го- в.іє терорх проти робітників і 
дивними вулицями міста. Hj розбила вчо|чі масовий протн- 
поході взяло участь около воєнний мітінг,-скликаний Ko-1
2,000 робітників fin скфчеп- муюсгячнокі Партією Канади МОСКВА? 3. серпня, 
ні походу відбувся мітінг. В Отаві відбувся пр ітиво-, гіеша до Телеграфічної Агенції

ВИНДЗОР, Онт, 2-серни єн ний мітінг. ** якім взяло у- Радянського Союза повідом- 
В Ленспірі парку від(іувсі часть велике число робітників ляє сьогодні, що група китай- 

вчора протнвоєнннй мітінг, з - На мітінгу промовляв товариш ських жовнірів у Манчулі, а 
якім взяло участь кількасот з Торонта. Манджурії, здезертирувалз до
робітників,. Промовці гостро ------------------------------------------------
атакували "ворогів Радянського * Товариші! Відновляйте пе- 
Союза. Серед зібраних б\л редплату на "Українські Ро 
багато детективів

протягом останніх пару днів
На місце розрухів вислано' _ великого радянського ае|»
штк кінноти з Сан Льоренз,,. „ ,ян> ..ÇjpaHa Совєтов”-(; Кр.і-

( єсну .ліки о.'і.м ня їна Рад”) з Москви до-Ню flop- <Ілсксандрович ПІестаков. а ЙЬ- 
жнть у південній Америці , ьу_ l|epv j СиГ)ір , 1|ів„їчни. ' , о помічником Фи.іин Ефіиоє

Тихий океан, розпічиеться не внч Ьлаетов, 
пізніше як 5. серпня. Ціла до- 

К1НГСТОИ, Ямайка,. 2. сер-'рога буде виносити 12 тисяч 
Тут розпочалася сьо- миль.

Банди китайських жовнірів 
продовжив,ть робити малі на­
скоки на радянську територію, 
де забір'ають коні, вози й ін­
ше майно.

Повідомляють також, шо 
китайська управа китайсько- 
східньої залізниці знову від­
правила від праці 40 росій­
ських робітників.

Де-

КОНВЕИШЯ НЕГРІВ.
У Но Г'іорку утворено вже 

спеціальний кої.ітет для прн-ПНЯ.
годні конвенція Негрів з ціло- Аероплан уже готовий доjняття радянських летунів. Спо» 
того світа під головуванням відлету. 3. ним роблено-ріжні'діються, що .тля них буде в.іа- 
Маркуса Гарві. Конвенція по- спроби Feet вони випали усні- пїтовауе величаве прнняття. 
треває 30 днів ціно. Залога аеропляну буде;

радянського місточка, зараз 
через кордон. Жовніри зая­
вили, шо не бажають воювати 
проти Радянського Союза.бітммчі Вісти"!

Vу ЬV І
глТ

-

;

ПРОЛЕТАРІ ВСІХ КРАЇН, ЄДНАЙТЕСЯ!
V- •

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ
The Vrtiwiueïal

UKRAINIAN LABOR NEWSLABOR HI kilirary i SUBSCRIPTION RATES:UKRAINIAN
Cor. Pritchsrd Are. end McOrt,.. 

Winnipeg, Men., Caned*.

City
$4 00Per year .... 

Per half year:i $200Виходить три рази на тиждень: у вівторок, четвер і суботу.-----Published three times a week; on Tuesday, Thursday and Saturday. J

ВІВТОРОК, 6. СЕРПНЯ ИТМ. VOL XIЧ. 9.4 (1300). No. 93 (1300).РІК XI. WINNIPEG, MAN. TUESDAY, AUGUST Cth, 1929

lВІСТИ

.


